
  

 PATRIOTS LIBEREC o.s., Krkonošská 606/4, Liberec 3, 460 10, IČ 46749705, www.patriots.cz, email: patriotsliberec@seznam.cz 

B  A  S  E  B  A  L  L 

 

S  O  F  T  B  A  L  L 

 

 

LIBEREC CUP 2014 
 

O turnaji:   

Turnaj bude probíhat ve sportovní hale míčových sportů v areálu Tipsport arény. 

Turnaje se mohou účastnit ročníky 2002 a mladší. Hrát se bude na jednom hřišti 

s nadhazovacím strojem LITE FLITE včetně měkkých míčů DFPM-9 (pěnový). 

 

Pravidla: 

Oficiální pravidla ČBA s úpravami daným soutěžním řádem MČR mládeže a 

úpravami pořadatele, které jsou následující: 

 všechny zápasy se hrají na 30 minut + dohrávka při remíze rozhoduje tie 

break (vítěz 2 body, poražený 0) 

 směna končí po 3 autech nebo 6 bodech 

 při prvním odpalu do stropu a všemi věcmi se stropem spojenými je to 

foul ball, při druhém v jednom startu je to automaticky aut 

 odpal odražený ve hřišti od stěny, NENÍ brán jako chycený ze vzduchu 

 v případě, že míček zasáhne stroj odpalem, je to bráno jako "mrtvý míč" 

 pokud je nadhazovací stroj zasažen příhozem nebo po dotyku hráče je 

zastavena hra a běžci mají jednu metu zdarma 

 pálkař má tři striky na odpal, jak má 2 striky – druhý foul ball je aut 

 catcher musí mít minimálně helmu s chráničem obličeje, kompletní 

vybavení není podmínkou 

 běžec může metu opustit poté, co pálkař odpálil nebo nadhoz minul 

pálkaře 

 v případě, že míček opustí hřiště přehozem, se hra zastavuje a běžci mají 

jednu metu zdarma 

 ulejvky jsou ZAKÁZANÉ 

 

Herní systém:   

Jedna skupina, kde hraje každý s každým. Domácí tým ve skupině bude určen  

losem před každým zápasem. Pořadí ve skupině bude určeno podle vyššího  

počtu bodů celkem (vítězství: 2 body, prohra: 0 bodů). V případě shody bodů  

rozhoduje počet obdržených bodů.  

 

http://www.patriots.cz/
mailto:patriotsliberec@seznam.cz


  

 PATRIOTS LIBEREC o.s., Krkonošská 606/4, Liberec 3, 460 10, IČ 46749705, www.patriots.cz, email: patriotsliberec@seznam.cz 

B  A  S  E  B  A  L  L 

 

S  O  F  T  B  A  L  L 

 

Nadhazování:   

V zájmu zatraktivnění hry a umožnění maximálního pálkařského vyžití hráčů 

nadhozy zajišťuje pořadatel prostřednictvím nadhazovacího stroje (LITE FLITE). 

 

Hrací míče:   

 Diamond DFPM-9 (pěnový míč) – zajišťuje pořadatel 

 

Ceny:   

Při závěrečném ceremoniálu budou předány poháry pro vítěze a sladkost pro 

všechny týmy 

 

Strava: 

V průběhu turnaje bude k dispozici občerstvení, kde si budete moci zakoupit 

jídlo a pití. 

 

Jak do tělocvičny:   

Cesta od Prahy. Z R35 sjet na exitu před Centrem Babylón, odbočit vlevo, 

podjet most  R35 a znova vlevo. Dále pokračujte rovně až ke kruhovému 

objezdu před Tipsport arénou. Na kruhovém objezdu první doprava, podjedete 

železniční most. Hned za  mostem jeďte rovně (z hlavní doleva). Po cca 100 

metrech zaparkujte na velkém  parkovišti, které uvidíte po levé ruce. Cestu z 

parkoviště do haly naleznete zde 

(http://www.patriots.cz/clanky/1946741088/cesta-do-haly-micovych-

sportu.html). 

 

Bezpečnost:   

Vedoucí každého týmu je plně zodpovědný za své hráče v době mezi zápasy.  

K rozhazování lze používat jen měkké baseballové míče, a to tak, aby nikdo 

někoho neohrozil nebo nepoškodil vybavení či budovy. Jakékoli způsobené 

škody hradí vedoucí týmu, jehož hráči pravidla porušili. V blízkosti občerstvení a 

informačního centra je veškeré rozhazování zakázáno.  

 

 

 

Hezkou hru Vám přeje 

Jan Drábek, ředitel turnaje 

 

http://www.patriots.cz/
mailto:patriotsliberec@seznam.cz

